

LAND OG FOLK

Dvergene. Under denne overskrift offentliggjør Nationen for 2/11 en tale som er holdt av major Jørgen Bakke. Den kaster et så glimrende lys over tilstanden i et totalitært samfund i sin alminnelighet og over de hjemlige nasipamper i særdeleshet, at vi kan ikke nekte oss fornøyelsen av å gjengi det vesentligste av talen. Bakke sier: "To menn skriver i dag sine navn i norsk historie, Reichskommissar Terboven og Ministerpresident Quisling. Man kan like dem eller ikke like dem. Det er for historiens dom det samme. - Kanskje ligger den aller største vanske i valg av medarbeidere. - I den beste jord gror der også lett ugras. I en idealistisk bevegelse som vår, vil også uheldige elementer søke inn for å få beskyttelse og fråtse i idealistenes uegennyttige arbeid. "Dvergene" slipper så ubemerket til i slike tider. En merker dem ikke før de har satt seg godt til rette, og da glefser de til alle sider for å beholde plassen sin. De "velger" seg gjerne en overdverg, som de ved felles innsats søker å skyve så høyt på stigen som mulig. Han er i regelen den ubetydeligste av avskummet - et upraktisk, politisk spøkelse, et tjenlig redskap for personlige interesser. Den som har lest litt om andre revolusjoner, kjenner disse gribber igjen. Ved en innsmigrende sleiphet, ofte påtatt heftig vrøde, tramper de ned meget av det idealistenes skaper. Viser en mann med dimensjoner seg på arenaen, kakler de verre enn verst. Ikke samtidig, men den ene idag og den andre imorgen de forskjelligste variasjoner mot en og samme mann. Lakeier som spyfluer svermer randt, beredt til hva som helst. Og overdvergen sitter der og underslår de faktiske opplysninger og legger ansiktet i bekymrede folder når klagepunktene, slakterredskapene legges fram. Deres motier er negativ virksomhet. I dette synes de å trives glimrende. Etter en kort tids forløp begynner de å svulle, d.v.s. i hodet og mellomkropp. De får nengekjaker, øyne som en kokt torsk og bøffelnakke. Magen begynner ved halsen, og understellet som de litt etter litt sier farvel til, blir spinklere og spinklere. For de spaserer fortrinsvis på bil, disse herrer. De har gjerne sin originale kontortid. Når andre spiser middag, setter de seg vel oppsjefet i kontorstolen for "å ta imot" eller "ikke ta imot" folket i venteværelset. De er glimrende til "å lytte" og samtidig tenke på noe annet og da gjerne noe meget privat. Og så heter det: "Joda, joda, det skal nok jeg ordne". Men det blir slett intet ordnet. De hverken kan eller gider sette noe igjennom, disse dverger. - De er som regel glimrende hamstrere, samtidig som de i hellig vrøde fordømmer hamstring og rykter om hamstring. Alle rykter suger de meg begjærighet til seg. Det er godt å ha mye på lager. De minner om støvsugere som er åpne i begge ender. De utmerker seg ved total mangel på karakter og moral. - De utnytter bare situasjonen til egen fordel. - De er tilslørte nasjonalegoister, små menn, som dessverre i den tid ofte kaster lange skygger. - Disse dverger som opptar plassen for de skapende krefter, må mineres ut og jages over i den leir hvorfra de er kommet, over til den planløse masse der feigheten og egoismen haver til huse. Det vil rens luften og klarne begrepene og bringe gode menn og kvinner som for tiden står avventende over til oss." --- Til denne NS-talers sannhetsord står det til oss bare å tilføye at når mineringen av dvergene er gjennomført, er NS og det som har med dette korruperte "samfundsbærende" parti å gjøre, gått over i historien.

-----

Nyhetene fredag morgen 12. november 1943.

Russland. Området vest for Kiev er fremdeles centrum for den sterkeste russiske fremrykking. Russiske tropper befinner seg nå bare 50 km fra jernbaneknutepunktet Shitomir, og de har erobret 3 distriktsentra i denne provins. De befinner seg mindre enn 140 km fra den gamle polske grense og 45 km fra den viktige sydvestgående jernbane. Fremstøtet i nordvestlig retning er kommet til et punkt 60 km fra Kroston, og i nordvest 60 km fra Borditshev. Russerne har satt igang en ny offensiv vest for Dnjepr, nord for Kiev og syd for Gomel. Under gårtdagens kamper mistet tyskerne 2000 mann og meget materiell. - Fra Nevelområdet meldes om kamper av lokal betydning. På Kertsjhalvøya har russerne utvidet sine brohoder.

Italia. På vestavsnittet utkjemper der hårde kamper ved Mignano, hvor tyskerne har tatt stilling i fjellene. De allierte rykker frem til tross for at de er utsatt for kraftig artilleriild og hårde motangrep. I øst har fremskutte avdelinger av 8. arme nådd frem til Sangroelvens utløp i Adria. Rio Nero er erobret. Havnene i Split og Durasse på Balkan er bombet.



■ ■ ■

Vestfronten. Der har vært utstrakt luftoffensiv over Tyskland og de besatte områder i Frankrike det siste døgn. Mot Münster foretok store formasjoner flyvende festninger et angrep i dagslys igår. Cherbourg, Brest og Calais ble også angrepet. 5 tunge bombefly og 6 jagere gikk tapt. Tyske mistet 12 bombefly og 8 jagere.

Østen. På Bougainville er der landsatt nye store amerikanske troppestyrker hvor de har konsolidert sine stillinger. Havnen i Raboul er angrepet av amerikanske fly. 1 japansk krysser ble ødelagt.

England. Der er foretatt en rekke forandringer i den engelske regjering. Lord Woolton er utnevnt til rekonstruksjonsminister med sete i krigskabinettet. Han etterfølges av oberst Lowyn som inntil nå har vært forsyningminister med sete i Washington. Helseminister Brown overtar Duff Coopers nåværende stilling, og Duff Cooper overtar en viktig stilling utenlands. Som helseminister er utnevnt Wilkin. -- Utenriksminister Eden har redegjort i Parlamentet for forhandlingene i Moskva og Cairo. Han ga ingen eksakte opplysninger om resultatet, men henviste til resultatene som i nærmeste fremtid ville tale for seg selv.

Nyhetene 12. november 1943.

Russland. De russiske tropper står nå 16 km fra jernbaneknutepunktet Shitomir. Forøvrig meldes om lokale kamper langs hele fronten. På Krim har tyskerne satt byen Kertsj i flammer. De har fått store forsterkninger men russerne utvider stadig sitt brohode.

Italia, og Balkan. I Italia har der bare vært lokal fremgang. Allierte bombefly har vært i virksomhet over slagområdet og har angrepet mål i nærheten av Firenze og Napoli. Allierte fly har bombet mål i Egeerhavet.

I Libanon er det kommet en krise etter at de franske myndigheter har arrestert statsministeren og regjeringen og erklært Libanon i beleiringstilstand. Storbritannia har protestert mot de franske myndigheters aksjon som er blitt satt i gang uten samråd med de britiske myndigheter.

Det fjerne Østen. De allierte styrker som nylig gikk i land på Bougainville har befestet sitt brohode.

Allierte bombefly fra Storbritannia og fra Middelhavet har fått nye angrep mot tyskernes sambandslinjer mellom Frankrike og Italia. Kystjernbanelinjen langs Rivieraen i nærheten av Cannes var hovedmålet.

Mosquitos fra Storbritannia var inntatt over Berlin, Hannover og Ruhrområdet i Norge. En ubekreftet melding fra Narvik går ut på at tyskerne har hentet 9 nordmenn i Tromsødistriktet og dømt 14 andre, deriblant en del kvinner, til tukthusstraff.